Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»

Протокол Заседания Президиума № 10/14

 Присутствовали члены Президиума:

М.И. Ермаков (Президент ПКОО ФПС, доверенность от Ермаковой Т.А., Касинского А.Л., Ходырева В.М.), Е.Б. Хромченко (доверенности от Белоконя К.Г., Никитина Б.Л., Сухарев Ю.А., Чубенко Н.В.),
Сипотенко С.В., Гайдаенко Д.С., Кравец А.В.,  Чуев Г.И., Огай А.С.
Присутствовали:_____7____

По доверенности:_____7____

Отсутствовал: ____7_____

1. О повестке дня на 10 октября 2014 г.

СЛУШАЛИ: Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить, дополнив  информацией о проведении:
- «Кубок Китая» (Гонконг - Шеньчжень) - 20 по 28 октября,

- «Кубок  Адмирала Ли Сун Сина» (о.Хансан - о.Огок - о.Соджи) - 05 по 09 ноября

*голосовали единогласно*
2. Утверждение календарного плана ПКОО ФПС на 2015 год
ДОКЛАДЫВАЕТ: М.И.Ермаков
- крейсерские яхты (Приложение № ___1__ )
- юношеские соревнования (Приложение № ___2__ )
- буерный спорт (Приложение № __3___ )

- виндсерфинг/серфинг (Приложение № ___4__ )
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Внести изменения и замечания. Опубликовать на сайте ПКОО«ФПС» и я/к «Семь футов» - Тазиева А.Н.

2. Подготовить Календарный план для департамента ФК и С ПК для включения в   единый краевой календарный план  - Тазиева А.Н.
*голосовали единогласно*

3. Об участии в «Кубке Кореи»
ДОКЛАДЫВАЕТ: Хромченко Е.Б.
С 5 по 10 октября в Южной Корее прошли традиционные соревнования «Korea Cup International Yacht Race».  Всего в регате приняли участие 24 лодки в классах ORC и Open из 12 стран мира (Новой Зеландии, Испании, Таиланда, Канады, Индии, Франции, Китая, США, Великобритании, Малайзии, Республики Кореи и России).
Регата состояла из четырех гонок по маршруту г. Хупо - о. Улындо - о.Токдо.

Россию  представляли шесть приморских экипажей на лодках более 35 футов «Tiburon» (капитан Олег Красноперов), «Thalassa» (капитан Никитин Борис), «Decision» (капитан Чубенко Николай), «Хелена» (капитан Иванов Николай), «Сибирь» (капитан Кириёк Виталий) и «Gastion» (капитан Хворстухин Семён).

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.
*голосовали единогласно*

4. О Подача заявок на традиционную Всероссийскую премию яхтсмен года 2014
ИНФОРМИРОВАЛА:  Тазиева А.Н.

Премия вручается в 12 номинациях:

- Яхтсмен года (Кулаков Алексей)
- Яхтсменка года (Кислухина Мария)
- Легенда парусного спорта

- За вклад в развитие парусного спорта (Ермаков М.И.)
- Команда года

- Золотое перо

- Золотой объектив (Бессараб И.)

- Лучший организатор соревнований - яхт-клуб ОО «Семь  футов» (Кубок Семь футов)

- Лучший дальний спортивный поход

- Судья года

- Тренер года

- Детская парусная школа

Заявки принимаются до 20 октября в адрес Всероссийской Федерации парусного спорта.
ПОСТАНОВИЛИ: Подготовить информацию в срок до 20 октября по 5-ти номинациям.

*голосовали единогласно*

5. О праздновании парусного Нового года
 ДОКЛАДЫВАЕТ: Ермаков М.
Начался прием заявок на традиционную премию яхтсмен года Приморского края, по следующим  номинациям:

1. Лучший яхтсмен Приморского края

2. Лучшая яхтсменка Приморского края

3. Лучшая яхтсменка Приморского края среди девушек

4. Лучший яхтсмен Приморского края среди юношей

5. За долголетие в парусном спорте

6. Лучший судья по парусному спорту Приморского края

7. Прорыв года в парусном спорте

8. Лучшее дальнее спортивное плавание

9. Рожденные под парусом

10. Лучший наставник-тренер

11. За вклад в пропаганду и популяризацию парусного спорта в СМИ

12. За вклад в развитие парусного спорта в Приморском крае

13. Лучший фотограф парусного спорта

14. За достойное освещение  парусного сезона (любое средство массовой информации)

Заявки принимаются до 08 декабря, которые будут рассмотрены и утверждены на  очередном  заседании  Президиума  ПКОО ФПС 9 декабря 2014 г.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.
*голосовали единогласно*

6. О Чемпионате России среди лиц с ПОДА
ИНФОРМИРОВАЛ: В.Д. Заковоротный
На Клязменском водохранилище Московской области завершился Чемпионат России по парусному спорту лиц с ПОДА в классе 2.4 mR, который проходил с 18 по 24 сентября.

В соревнованиях принимал участие приморский яхтсмен, воспитанник яхт-клуба «Семь футов», учащийся Краевой школы высшего спортивного мастерства Дмитрий Хонич. Итоговое место - 2 место.
Стоит добавить, что по итогам Чемпионата России Дмитрий вошел в состав сборной команды России, которая примет участие в Чемпионате Европы в Испании в конце октября.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.
*голосовали единогласно*

7. О членских взносах в ПКОО ФПС

СЛУШАЛИ: Тазиеву А.Н.

За период с _____ по _____ сдали взносы 7 человек. (Список прилагается)

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.
*голосовали единогласно*

8. Разное

ИНФОРМИРУЕТ: Хромченко Е.Б.

Информация об участии в:

- «Кубок Китая» (Гонконг - Шеньчжень) - 20 по 28 октября,

- «Кубок Адмирала Ли Сун Сина» (о.Хансан - о.Огок - о.Соджи) - 05 по 09 ноября

 Опубликовать информацию на сайтах.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.
*голосовали единогласно*

Президент ПКОО ФПС                                                                                                              Ермаков М.И.

Секретарь

                                  Тазиева А.Н.